
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia:
www.bip.kleszczewo.pl

Kleszczewo: Dowóz uczniów niepełnosprawnych z Gminy Kleszczewo do
szkół specjalnych w roku szkolnym 2016/2017 wraz z opieką

Numer ogłoszenia: 71845 - 2016; data zamieszczenia: 06.06.2016
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy:
V zamówienia publicznego

zawarcia umowy ramowej
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY
I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Kleszczewo - Urząd Gminy Kleszczewo , ul. Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo,
woj. wielkopolskie, tel. 061 8176017, 8176020, 8176033, faks 061 8176184.

Adres strony internetowej zamawiającego: www.kleszczewo.pl
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Dowóz uczniów niepełnosprawnych z Gminy
Kleszczewo do szkół specjalnych w roku szkolnym 2016/2017 wraz z opieką.
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1.Przedmiotem zamówienia są
przewozy własnymi środkami transportowymi uczniów niepełnosprawnych mieszkających na terenie gminy
Kleszczewo do placówek oświatowych znajdujących się na terenie miasta Poznania i Swarzędza oraz
zapewnienie dzieciom opieki w czasie realizacji przewozów. 2.Miejscami docelowymi dowożonych uczniów są:1)
Zespół Szkół Specjalnych Nr 102 w Poznaniu, ul. Przełajowa 6; 2) Zespół Szkół Specjalnych nr 103 w Poznaniu,
ul. Ognik 20a; 3) Zespół Szkól Specjalnych Nr 105 w Poznaniu ul. Bydgoska 4; 4) Gimnazjum Nr 3 w
Swarzędzu, os. Czwartaków 3; 5) Warsztaty Terapii Zajęciowej w Poznaniu Os. Lecha 40; 6) Przedszkole
Specjalne nr 164 w Poznaniu, ul. Libelta 35; 7) Gimnazjum Nr 27 z Oddziałami Integracyjnymi w Poznaniu, os.
Stare Żegrze 1; 8) Ośrodek Wychowawczy Poznań ul. Mariacka 24/28. 3. Czas przebywania uczniów w
samochodzie podczas dowozu do szkoły bądź ze szkoły do domu nie może przekraczać 1 godziny. Dziecko nie
może zostać przywiezione do szkoły wcześniej niż na 45-60 minut przed rozpoczęciem zajęć. W roku szkolnym
2016/2017 szacuje się ok. 12-14 dowożonych uczniów niepełnosprawnych. 4. Wykonawca musi dysponować
min. 2 samochodami z kierowcą - o ilości miejsc siedzących 12-14 + 1 każdy, wyposażone w pasy

http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=7...

1 z 7 2016-06-06 15:43



bezpieczeństwa. W każdym samochodzie musi znajdować się jeden opiekun dla dzieci mający pieczę nad nimi
zarówno w czasie jazdy, jak i przy wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdów. 5. Pojazdy służące do przewozów muszą
posiadać aktualne badania techniczne. Na każdy dzień tygodnia zostanie określona trasa, która w trakcie
realizacji usługi może być modyfikowana w zależności od potrzeb Zamawiającego lub na wniosek Wykonawcy
usługi. W trakcie trwania ferii, świąt lub innych dni wyznaczonych przez dyrekcje placówek oświatowych jako
wolne od zajęć przewozy nie będą się odbywały. W razie zaistnienia konieczności dowozu dzieci w dni
dodatkowe lub na innych dodatkowych trasach oferent zobowiązuje się do ich realizacji w ramach zawartej
umowy. W roku szkolnym 2016/2017, zgodnie z kalendarzem roku szkolnego ustalonym przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej, przewiduje się maksymalnie 184 dni nauki szkolnej. 6. Zamawiający przewiduje, że przez
cały okres świadczenia usługi przewozowej łączna długość trasy wyniesie ok. 80 000 km. Faktury za świadczoną
usługę rozliczane będą miesięcznie według rzeczywiście przejechanych kilometrów z dziećmi (wraz z opieką), to
jest od pierwszego do ostatniego dziecka. 7. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia, bądź
zwiększenia zakresu usług, przyjmując do rozliczeń ceny jednostkowe za każdy przejechany 1 km wraz z
opieką. W przypadku awarii samochodu lub braku zdolności do świadczenia usług przez wskazanego w ofercie
kierowcę lub opiekuna, Wykonawca jest zobowiązany we własnym zakresie zapewnić zastępstwo tych osób lub
podstawić samochód zastępczy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do: 1) zmniejszenia, bądź zwiększenia
zakresu usług, przyjmując do rozliczeń ceny jednostkowe za każdy przejechany 1km, 2) natychmiastowego
rozwiązania umowy o wykonanie usługi w przypadku nienależytego wykonania umowy w ocenie
Zamawiającego, polegającego między innymi na : - opóźnieniu w przewozach dzieci powyżej 30 minut, -
nieprzestrzeganiu harmonogramu dowozów, - utrzymywaniu pojazdów w niewłaściwym stanie technicznym, -
utrzymywaniu pojazdów w nienależytej czystości i niewłaściwym zachowaniu się kierowcy i opiekuna w stosunku
do pasażerów, - inne. 8. Wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia Wykonawca jest zobowiązany ująć
w cenie ofertowej. Do obliczenia ceny ofertowej brutto Wykonawca przyjmuje stawkę podatku VAT 8% ..
II.1.5)
V przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających:

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających
Zamawiający przewiduje możliwość udzielania zamówień uzupełniających o łącznej wartości do 15% wartości
zamówienia podstawowego na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy. Zamówienia uzupełniające to
zamówienia polegające wyłącznie na powtórzeniu tego samego rodzaju robót, które objęte były zamówieniem
podstawowym.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 60.13.00.00-8.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Rozpoczęcie: 02.09.2016.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM,
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=7...

2 z 7 2016-06-06 15:43



III.2) ZALICZKI
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa
nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Ocena odbywać się będzie na zasadzie spełnia - nie spełnia w oparciu o wymagane przez
Zamawiającego i złożone przez Wykonawcę dokumenty i oświadczenia. W zakresie posiadania
uprawnień do wykonywania działalności lub czynności, związanych z realizacją przedmiotu
zamówienia Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę aktualnej licencji na wykonywanie
krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób na terenie Polski.

III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Ocena odbywać się będzie na zasadzie spełnia - nie spełnia w oparciu o wymagane przez
Zamawiającego i złożone przez Wykonawcę dokumenty i oświadczenia. W zakresie posiadania
wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich trzech lat przed
dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał z należytą starannością co najmniej jedno
zamówienie o charakterze i złożoności porównywalnej z zakresem zamówienia, na które Wykonawca
składa ofertę w zakresie przewozu uczniów niepełnosprawnych i o wartości min 65% ceny ofertowej
brutto oraz dysponuje odpowiednimi referencjami lub innymi dokumentami potwierdzającymi, że usługi
te zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Zamawiający uzna, za spełniony powyższy
warunek, jeżeli Wykonawca w wykazie zrealizowanych zamówień zgodnie ze wzorem stanowiącym
załącznik nr 7 do SIWZ, wykaże, że w wymaganym okresie zrealizował co najmniej jedno zamówienie
o charakterze i złożoności porównywalnej z zakresem zamówienia, na które Wykonawca składa ofertę
w zakresie przewozu uczniów niepełnosprawnych i o wartości min 65% ceny ofertowej brutto oraz
załączy do niego dokumenty potwierdzające, że usługi te zostały wykonane w sposób należyty.

III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Ocena odbywać się będzie na zasadzie spełnia - nie spełnia w oparciu o wymagane przez
Zamawiającego i złożone przez Wykonawcę dokumenty i oświadczenia. W zakresie dysponowania
odpowiednim potencjałem technicznym - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował min. 2
samochodami o ilości miejsc siedzących 12-14 + 1 wyposażonymi w pasy bezpieczeństwa, wszystkie
pojazdy muszą być sprawne i posiadać ważne przeglądy techniczne. Ponadto muszą posiadać ważne
polisy OC i NW. Zamawiający uzna, za spełniony powyższy warunek, jeżeli Wykonawca w wykazie
pojazdów niezbędnych do realizacji zamówienia, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 8 do
oferty, poda informacje spełniające wymogi Zamawiającego, dotyczące: 1. ilości miejsc siedzących dla
2 samochodów po min. 12-14+1 2. wyposażenia miejsc siedzących w pasy bezpieczeństwa -

http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=7...

3 z 7 2016-06-06 15:43



obowiązkowo 3. nr polisy OC, NW oraz data jej ważności 4. daty ważności przeglądu technicznego
pojazdu 5. charakteru własności pojazdu (własny, leasing, inne)

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Ocena odbywać się będzie na zasadzie spełnia - nie spełnia w oparciu o wymagane przez
Zamawiającego i złożone przez Wykonawcę dokumenty i oświadczenia. W zakresie dysponowania
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował a)
minimum 2 kierowcami, którzy muszą posiadać następujące uprawnienia: prawo jazdy kategorii
uprawniającej do kierowania niezbędnymi do wykonania zamówienia pojazdami oraz ważne
orzeczenia lub zaświadczenia: lekarza medycyny pracy i psychologa b) minimum 2 opiekunami, którzy
muszą posiadać odpowiednie przygotowanie zawodowe do opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi:
ukończony odpowiedni: kurs, szkołę, uczelnię itp., które dają uprawnienia do pełnienia funkcji
opiekuna w czasie przewozu dzieci niepełnosprawnych. Każdy opiekun dla dzieci będzie miał pieczę
nad nimi zarówno w czasie jazdy, jak i przy wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdów. Zamawiający uzna za
spełniony powyższy warunek, jeżeli Wykonawca w zakresie dysponowania osobami przedstawi
wykaz, złoży oświadczenie o posiadaniu uprawnień przez te osoby. Wykaz osób, którymi Wykonawca
dysponuje lub będzie dysponował, a które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia musi
zawierać informacje na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia
niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz
informację o podstawie do dysponowania tymi osobami. a) Wzór wykazu wraz z oświadczeniem, że
wskazane w wykazie osoby posiadają wymagane uprawnienia stanowi załącznik nr 9 do SIWZ. b) Za
zgodą Zamawiającego, w uzasadnionych sytuacjach zarówno przed udzieleniem zamówienia jak i
trakcie realizacji zamówienia, dopuszcza się możliwość zmian osobowych, po dostarczeniu
odpowiednich dokumentów oraz przy spełnieniu określonych do przedmiotowego postępowania
wymagań.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Ocena odbywać się będzie na zasadzie spełnia - nie spełnia w oparciu o wymagane przez
Zamawiającego i złożone przez Wykonawcę dokumenty i oświadczenia. Na potwierdzenie sytuacji
ekonomicznej i finansowej pozwalającej na realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga,
aby Wykonawca posiadał polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że wykonawca jest
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej,
zgodnie z przedmiotem zamówienia lub musi zobowiązać się do jej zawarcia, w przypadku wygrania
przetargu, przed zawarciem umowy.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU
ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1

http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=7...

4 z 7 2016-06-06 15:43



ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć:

potwierdzenie  posiadania  uprawnień  do  wykonywania  określonej  działalności  lub  czynności,  jeżeli
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje;

wykaz  wykonanych,  a  w  przypadku  świadczeń  okresowych  lub  ciągłych  również  wykonywanych,
głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo
wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu,  a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest
krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz
których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są
wykonywane należycie;

wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub robót
budowlanych  w  celu  wykonania  zamówienia  wraz  z  informacją  o  podstawie  do  dysponowania  tymi
zasobami;

wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za
świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat
ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a
także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi
osobami;

oświadczenie,  że osoby,  które będą  uczestniczyć  w wykonywaniu zamówienia,  posiadają wymagane
uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;

opłaconą  polisę,  a  w  przypadku  jej  braku,  inny  dokument  potwierdzający,  że  wykonawca  jest
ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej  działalności  związanej  z
przedmiotem zamówienia.

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w
art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty dotyczące
podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca:

opłaconą  polisę,  a  w  przypadku  jej  braku,  inny  dokument  potwierdzający,  że  inny  podmiot  jest
ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w  zakresie  prowadzonej  działalności  związanej  z
przedmiotem zamówienia;

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy
przedłożyć:

oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;

aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej,
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do

http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=7...

5 z 7 2016-06-06 15:43



wykluczenia w oparciu o art.  24 ust.  1 pkt  2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed
upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie
zamówienia albo składania ofert;

wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na zasoby
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty
dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
przedkłada:
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający,
że:

nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed
upływem  terminu  składania  wniosków  o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie
zamówienia albo składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r.
o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej;

SEKCJA IV: PROCEDURA
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

1 - Cena - 95
2 - Czas podstawienia pojazdu zastępczego - 5

IV.2.2)
przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona:

IV.3) ZMIANA UMOWY
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie
której dokonano wyboru wykonawcy:
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści umowy, wymagają aneksu sporządzonego z zachowaniem formy
pisemnej pod rygorem nieważności. 2. Zamawiający informuje, że istnieje możliwość udzielenia zamówień
uzupełniających, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy PZP, które nie były przyjęte w chwili
przygotowywania niniejszego zamówienia. 3. Zamawiający informuje o możliwości udzielenia zamówień

http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=7...

6 z 7 2016-06-06 15:43



dodatkowych na warunkach określonych w art. 67 ust. 1 pkt. 5 ustawy PZP. 4. W przypadku ewentualnych
zamówień uzupełniających dokonywanych przez Zamawiającego w ciągu 12 m-cy po odbiorze przedmiotu
zamówienia Oferent zrealizuje je w cenach jednostkowych tożsamych z przedstawioną ofertą. Zamówienia
uzupełniające stanowić będą nie więcej niż 15% zamówienia podstawowego po cenach jednostkowych
obowiązujących w dniu złożenia oferty. 5. Zmiana postanowień umowy w oparciu o art.144 ust. 1 może dotyczyć:
1) nieprzewidzianych okoliczności formalno-prawnych, 2) zmiany osobowe osób upoważnionych - tylko w
uzgodnieniu i po otrzymaniu akceptacji Zamawiającego. 3) zmiana podmiotu uczestniczącego w realizacji
przedmiotu zamówienia, na którego zasobach polegać będzie Wykonawca - wyłącznie na pisemny wniosek
Wykonawcy i za zgodą Zamawiającego, udzieloną wyłącznie po dostarczeniu dokumentów określonych przez
Zamawiającego, adekwatnie do wymagań obowiązujących w trakcie przeprowadzonej procedury przetargowej 4)
zmiana zakresu rzeczowego i ilościowego usług będzie miała miejsce w zależności od bieżących potrzeb
Zamawiającego
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:
www.bip.kleszczewo.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy Kleszczewo, ul.
Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo.
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 17.06.2016
godzina 09:00, miejsce: Urząd Gminy w Kleszczewie, ul. Poznańska 4, 63-005 KLESZCZEWO, pok. 16 -
SEKRETARIAT - I p..
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=7...

7 z 7 2016-06-06 15:43


